
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bastia Umbra 

Il Presidente 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Croce Rossa Italiana 

Provvedimento n° 04  del 16 gennaio 2023 

Oggetto: Attivazione corso di Formazione OSG – Operatore Sociale Generico 

pagina 1 di 2 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28/09/2012 n°178 di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della 

Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 04/11/2010 n° 183; 

TENUTO CONTO     dell’entrata in vigore dell’art.1 D.lgs. 178/2012 e della costituzione per legge     

dell’associazione della Croce Rossa Italiana con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, repertorio n. 3132 raccolta n. 

2134 del 29 dicembre 2015 registrato a Roma con numero 50 in data 04 gennaio 2016 ed il 

vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana registrato a Mantova al 

numero 7590 del 26/06/2019; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Bastia Umbra OdV, 

registrato a Roma il 23/10/2014 n° 26191 serie 1T; 

VISTA Il verbale n.08/2022 del 08/12/2022 del Comitato Regionale Umbria Ufficio Elettorale 

Regionale con il quale è stato proclamato il Presidente e dei Consiglieri dell’Associazione 

Croce Rossa Italiana Comitato di Bastia Umbra OdV 

VISTO la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con 

cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei Volontari; 

VISTO la Delibera n. 11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “regolamento dei corsi di 

formazione per Volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana” 

 

PRESO ATTO         che con Delibera 01/2023 del 12/01/2023 (Verbale Consiglio Direttivo nr. 01/2023) si è 

approvato il piano formativo  contenente anche il sudetto Corso; 

PRESO ATTO         della disponibilità del Volontario Porrozzi Giorgio afferente al Comitato CRI di Bastia 

Umbra, a ricoprire la carica di Direttore del Corso di Formazione in oggetto della Croce 

Rossa Italiana; 

CONSIDERATO   che il volontario CRI Porrozzi Giorgio ha i requisiti al fine di dirigere detto corso; 

RITENUTO           di dover procedere ai sensi del Regolamento vigente; 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bastia Umbra 

via delle Nazioni 2 – 06083 Bastia Umbra (PG) 

Email: bastiaumbra@cri.it PEC: cl.bastiaumbra@cert.cri.it 

Codice fiscale n° 94149610548 

P. IVA n° 03367030545 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bastia Umbra 

Il Presidente 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Croce Rossa Italiana 

Provvedimento n° 04  del 16 gennaio 2023 

Oggetto: Attivazione corso di Formazione OSG – Operatore Sociale Generico 

pagina 2 di 2 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di attivare il corso di Formazione OSG – Operatore Sociale Generico del Comitato di   

Bastia Umbra; 

 
2) Che il Corso avrà inizio il 26 gennaio 2023 e terminerà il 21 febbraio 2023 presso la sede del Comitato 

Locale CRI di Bastia; 

 
3) Che il Direttore del corso nominato è il volontario CRI Giorgio Porrozzi in possesso della qualifica di 

Direttore del Corso di Formazione OSG – Operatore Sociale Generico CRI; 

 
4) Che il termine di scadenza fissato per le domande di iscrizione è il 25 gennaio 2023;  

 
5)  Che i requisiti di partecipazione, programma, qualifiche dei docenti dovranno essere regolati da quanto 

stabilito dallo Statuto e dal Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e dipendenti di Croce 

Rossa Italiana. 

 
6) Che la Commissione d’esami è così costituita per il giorno 23/02/2023 alle ore 20,30 dai seguenti    

volontari: 
Presidente del Comitato Di Bastia Umbra Cellini Arcangelo; 
Direttore del Corso :Porrozzi Giorgio; 
Docenti del corso in possesso della qualifica di Trainer Massimiliano Rizzotto; 

 
La presente determinazione: 

 a norma dell’articolo 29 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti 

adottati dal Commissario, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

 Di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale Umbria contestualmente alla affissione nella 

bacheca del Comitato. 

 
     Il Presidente  

Arcangelo Cellini 

                                                                                                  
 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bastia Umbra 

via delle Nazioni 2 – 06083 Bastia Umbra (PG) 

Email: bastiaumbra@cri.it PEC: cl.bastiaumbra@cert.cri.it 

Codice fiscale n° 94149610548 

P. IVA n° 03367030545 


